solicitar prazo de 
validade mı́nima de 6 
meses. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1 O preço estimado global para AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL INTERFOLHA foi obtido 

por meio de pesquisas em sites da internet, resultando na importância de R$ 166.722,00 (cento e sessenta 

e seis mil, setecentos e vinte e dois reais).  

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

10.1 Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL INTERFOLHA, através da realização de licitação por 

aquisição certa, sendo necessário a entrega com celeridade e dentro dos requisitos exigidos, conforme